5. Translate any *five* of the following: (1) The consul has much more influence than the general. (2) We ask you to set out on the third day. (3) He instructs the general to make an attack on the enemy. (4) They burn up all the corn except what they are about to carry with them. (5) After this battle he builds a bridge across the river and leads his army over. (6) Having seized the mountain, our soldiers pitched their camp. (7) The scouts informed Cæsar that the enemy had departed.

4.—LATIN (Cæsar and Virgil.)—B.

1. Translate:

Eodem die ab exploratoribus certior factus est hostes sub monte consedisse millia passuum ab ipsius castris octo: misit, qui cognoscerent, qualis esset natura montis et qualis in circuitu ascensus. Renuntiatum est facilem esse. De tertiâ vigiliâ Titum Labienum, legatum propraetore, cum duabus legionibus et iis ducibus qui iter cognoverant, summum jugum montis ascendere jubet: suum consilium ostendit. Ipse de quartâ vigiliâ eodem itinere, quo hostes ierant ad eos contendit, equitatumque ante se mittit. Parse: *facilem, ducibus, itinere*

2. Translate:

Ex eo proelio circiter hominum centum et triginta millia superfuerunt, eaque totâ nocte continenter ierunt. Iter nullam partem noctis intermiserunt: die quarto in fines Lingonum pervenerunt: propter vulnera militum et propter sepulturam occisorum nostri triduum morati eos sequi non potuerunt. Cæsar ad Lingonas litteras nuntiosque misit, ne eos frumento neve aliâ re juvarent: qui si juvissent, dixit, se eodem loco, quo Helvetios, habiturum. Ipse, triduo intermisso, cum omnibus copiis eos sequi coepit.

Syntax of: *nocte, partem, frumento*. Parse *ierunt, juvissent*.

3. Translate:

sic ait, et dicto citius tumida aequora placat,
collectasque fugat nubes solemque reducit.
Cymothoë simul et Triton adnixus acuto
detrudunt naves scopulo; levat ipse tridenti
et vastas aperit Syrtes et temperat aequor,
atque rotis summas levibus perlabitur undas.

Write notes on, *Cymothoë, Triton, Syrtes*. Give parts of: *adnixus, detrudunt, aperit*.

4. Translate:

lucus in urbe fuit media, lactissimus umbræ,
quo primum iactati undis et turbine Poeni
effodere loco signum, quod regia Iuno
monstrarat, caput auris equi: sic nam fore bello
egregiam et facilem victu per saecula gentem.
hic templum Iunoni ingens Sidonia Dido
condebatur, donis opulentum et numine divæ,
aerea cui gradibus surgebant limina nixaeque
aere trabes, foribus cardo stridebat ænis.

5. Scan *third* and *fourth* line in (3) and *last two* lines in (4). Parse: *fore, victu, cui, gradibus, stridebat*.